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PROTOKÓŁ NR XVIII/2020 

z Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 26 czerwca 2020 roku 

w  Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce 

 
 

Sesja odbyła się w godzinach 1300 – 1505 

 
Udział wzięli: 
 

• 13 radnych    

Lista obecnos ci stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 

Anna Orzechowska  Sekretarz Gminy Lipka 

Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 

 

 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomos ci w sposo b 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 2 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia osiemnastej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
Piotr Wandas, kto ry przywitał  Wo jta Przemysława Kurdzieko, Panią Sekretarz Annę 
Orzechowską, Panią Skarbnik Barbarę Marzec oraz wszystkich radnych.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poprosił wszystkich o powstanie                     
i uczczenie minutą ciszy zmarłego radnego Zbigniewa Bukowskiego.  
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka stwierdził, z e na 15 radnych według listy obecnos ci w 
posiedzeniu uczestniczy 13 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna 
podejmowac  prawomocne uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, z e w zarządzeniu                  
z dnia 10 czerwca 2020 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są 
propozycje jego zmiany? Wo jt zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwo ch 
uchwał do pkt 9 tj: 
ń) zaciągnięcia kredytu długoterminowego  
o) zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 
 



2 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia zmian do porządku obrad.  

 

 „za”              13głosów  (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 

„przeciw”  0 głosów, 

„wstrzymało się” 0 głosów. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Załącznik nr 3 – głosowanie imienne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia zmienionego porządku obrad. 

 

 „za”              13głosów  (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 

„przeciw”  0 głosów, 

„wstrzymało się” 0 głosów. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Załącznik nr 4 – głosowanie imienne. 

 

 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, z e protoko ł z XVII Sesji 
Rady Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady- poko j nr 1. Został 
ro wniez  przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły 
uwagi do protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem.  
 
„za”   13 głosów   (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka  Nr 
XVII/20. 
 
Załącznik nr 5 – głosowanie imienne. 
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka                                    
z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik poinformował 
wszystkich, z e Komisja nie obradowała od czasu poprzedniej sesji. Komisja spotkała się 
podczas Komisji Wspo lnej w dniu 25 czerwca 2020 roku 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Pacholik poinformował 
wszystkich, z e Komisja obradowa w dniu 29 maja 2020 roku. Komisja podjęła uchwałę ws. 
udzielenia Wo jtowi Gminy Lipka absolutorium.  
Przewodnicząca Komisji Socjalnej i Porządku Publicznego Danuta Polak 
poinformowała radnych, z e Komisja ro wniez  nie obradowała w ostatnim czasie, tylko 
spotkała się na Komisji Wspo lnej w dniu 25 czerwca 2020 roku.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Krzysztof Olczak 
poinformował radnych, z e Komisja ro wniez  nie obradowała w ostatnim czasie, tylko 
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spotkała się na Komisji Wspo lnej podczas, kto rej radni zapoznali się z projektami uchwał 
przygotowanymi na Sesję Rady Gminy Lipka.   

Wo jt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko podziękował radnym i sołtysom za liczny 
udział w uroczystos ci pogrzebowej radnego S p. Zbigniewa Bukowskiego.  

Następnie włodarz Gminy Przemysław Kurdzieko poinformował radnych, z e 
otrzymalis my dofinansowanie: 

• W ramach Konkursu grantowego Zdalna Szkoła +: Na zakup laptopo w              
w celu realizacji zdalnego nauczania  w kwocie 54 600,00 zł.  – 24 sztuki. (Centrum 
Projekto w Polska Cyfrowa) 

• W ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na  doposaz enie i poprawę standardu funkcjonujących stoło wek szkolnych             
( w tym kuchni i jadalni) dla SP w Łąkiem.  

Koszt całkowity zadania to 55 200,00  zł, dofinansowanie 44 240,00 zł.  
• W ramach programu Działaj Lokalnie  
 „Warsztaty kulinarne inaczej”  – Sołectwo Laskowo  
Koszt całkowity zadania to 1 100,0 00 zł, dofinansowanie 1 000,00 zł  
„Chodz  na kijki” – Sołectwo Batorowo  
Koszt całkowity zadania to 1 100,0 00 zł, dofinansowanie 1 000,00 zł  
• „Pomagamy pszczołom i sobie poprzez doposaz enie ogro dka i zdobywanie 

wiedzy”– Szkoła w Łąkiem  
Koszt całkowity zadania to 6 150,00  zł, dofinansowanie 4 000,00  zł. 
• W ramach  „Gospodarki wodno-s ciekowej”,  poddziałanie „Wsparcie 

inwestycji związanych  z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajo w 
małej infrastruktury, w tym inwestycji   w energie odnawialną i w oszczędzanie energii” 
w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętych 
PROW na lata 2014-2020 otrzymalis my dofinansowanie na realizację operacji pn.  
„Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowos ci Łąkie-
Kiełpin”  

Koszty całkowite – 3 821 491,08 zł 
Koszty kwalifikowalne – 3 052 206,04 zł  - 100 % 
Dotacja 1 942 118,00 zł  - 63,63% 
Wkład własny – 1 110 088,04 zł – 36,37 % 
Koszty niekwalifikowalne – 769 285,04 zł  
• Otrzymalis my ro wniez  dofinansowanie z Funduszu Ochrony Grunto w 

rolnych 150 000,00 zł na drogę w Laskowie. 
 

 
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

  

• Radny Paweł Tuschik poprosił Dyrektora PZD  w Złotowie Pana Mirosława Jasko l-
skiego o ujęcie w planach inwestycyjnych remontu drogi powiatowej od ronda           
w Małym Buczku w kierunku byłej cegielni. Radny powiedział, z e jest to chyba naj-
gorsza droga w powiecie. Radny zapytał ro wniez  na kiedy jest zaplanowany re-
mont tej drogi? Pan Paweł Tuschik dodał, z e mieszkan cy wnioskują ro wniez  o wy-
kaszanie poboczy dro g ponad 1m, co na pewno zwiększy bezpieczen stwo.  

• Radna Danuta Polak wspomniała, z e wzdłuz  drogi Lipka – Osiedle Winiarnia jest 
duz o suchych drzew, kto re stwarzają niebezpieczen stwo.  
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• Radny Łukasz Kwas niak zapytał się Dyrektora Jasko wskiego czy zostaną wycięte 
krzaki w Batoro wku? oraz czy na skrzyz owaniu w Czyz kowie zostanie s cięta 
trawa? Radny zawnioskował ro wniez  o wyro wnanie drogi ro wniarką w Białobło-
ciu.  

• Radna Danuta Polak zapytała starostę Ryszarda Goławskiego kiedy będzie zro-
bione pobocze drogi tłuczniem z Lipki do Osiedla Winiarnia? 

 
             Odpowiedzi na pytania dyrektora PZD w Złotowie Mirosława Jaskólskiego  
 

• Jes li chodzi o zmianę nawierzchni w Małym Buczku, to ta inwestycja nie jest 
zaplanowana w przyszłych inwestycjach, dyrektor dodał, z e jes li będzie dobra wola 
Starosty to ta droga będzie zrobiona. Dyrektor wspomniał ro wniez , z e masa 
asfaltowa jest obecnie tania i byc  moz e uda się to wykonac .  

• Natomiast jes li chodzi o wykaszanie poboczy, to jest koszone na 1,5 m szerokos ci, 
natomiast na zakrętach od 2 do 3 m. Dyrektor dodał, z e na drogach wojewo dzkich 
jest koszone znacznie węziej niz  na powiatowych 

• Natomiast co do suchych drzew, to nalez y to zgłosic .  
 
             Odpowiedzi na pytania Starosty Złotowskiego  
 

• Starosta poinformował wszystkich, z e jes li chodzi o odkrzaczanie i koszenie 
poboczy dro g, to jest stary temat. Będą wykonywane duz e inwestycje drogowe             
i nalez y miec  tą s wiadomos c , z e wszystkiego nie idzie pogodzic , z uwagi na to z e 
Dyrektor Jasko lski ma zbyt małą ilos c  ludzi do pracy. Niestety obecnie taki mamy 
rynek pracy. Starosta dodał, z e będzie zmiana w działaniu, tj. przestaną robic  
chodniki, a zaczną wykaszanie poboczy.  

• Starosta dodał, z e w tym roku nie uda się zrobic  poszerzenia pobocza do Osiedla 
Winiarnia jak i ro wniez  wyro wnanie drogi w Białobłociu.  

• Starosta poinformował wszystkich, z e w przyszłym roku, jes li uda się pozyskac  
s rodki zewnętrzne zostanie zrobiona droga Trudna-Łąkie. Starosta powiedział, z e 
trzeba miec  tą s wiadomos c , z e wszystkiego nie da się zrobic .  

• Starosta wspomniał, z e wizyta Wojewody została przesunięta, z uwagi na to, z e           
2 lipca 2020 roku na naszym terenie będzie Prezydent Andrzej Duda, ale na razie 
nie zna szczego ło w tej wizyty.  

 
7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  
 

• Wo jt poinformował wszystkich, z e Wojewoda przyjedzie podpisac  umowę na 
przebudowę ulicy Osiedle Szkolna w Lipce.  

• Starosta podziękował Wo jtowi za wspo łpracę, dodał z e w miarę dobrze sobie 
poradzilis my z sytuacją epidemiologiczną. Starosta poinformował wszystkich, z e 
w powiecie złotowskim nie było z adnego zakaz enia koronowirusem. Starosta 
podziękował wszystkim za zabezpieczenie szpitala w Złotowie w maseczki oraz 
płyny dezynfekujące. Na koniec dodał, z e do Starostwa wpłynęły s rodki na 
wsparcie przedsiębiorco w w kwocie  12 mln. Wspomniał ro wniez , z e Rząd 
utworzył fundusz inwestycji samorządowych w kwocie ponad 8 mln. Gmina Lipka 
otrzyma 500000,00 zł. Na koniec Starosta Złotowski poinformował wszystkich, z e 
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powiat przygotowuje się do nowego naboru wniosko w z Funduszu Dro g 
Samorządowych.  
 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lipka za 2019 rok.  
 
Pani Sekretarz Anna Orzechowska poinformowała wszystkich, z e Raport był omawiany 
podczas Komisji Wspo lnej, zostały naniesione zaproponowane przez radnych poprawki 
do Raportu. 
Przewodniczący Piotr Wandas otworzył debatę nad Raportem.  
Nikt nie zajął głosu, w związku z czym Przewodniczący Wandas zamknął debatę.   
Załącznik nr 6  
 
9.  Podjęcie uchwal w sprawie:  
 
 

a) udzielenia Wójtowi Gminy Lipka wotum zaufania 
 

Pani Sekretarz poinformowała radnych, że po przedstawionym Raporcie podejmuje się uchwałę 

ws. udzielenia Wójtowi Gminy Lipka wotum zaufania.  

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu. 

Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 

Załącznik nr 7  – głosowanie imienne. 

 

Uchwała nr XVIII/136/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipka wotum zaufania 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
 

b) rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego 

 
Pani Sekretarz omo wiła projekt uchwały. Wspomniała, z e  projekt uchwały został 
szczego łowo omo wiony na wczorajszej Komisji Wspo lnej.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
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Załącznik nr 9  – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XVIII/137/20 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany 
przepisów prawa miejscowego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

c) stworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży w Gminie Lipka 

 

Pani Sekretarz poinformowała radnych, że w związku ze zmianą organizacyjną szkół powstał 

projekt uchwały. Nie ma już ujętych Gimnazjum. Ustanowienie Nagrody Wójta Gminy Lipka 

dla uczniów szkół podstawowych ma na celu zachęcenie wszystkich uczniów do osiągania 

lepszych wyników w nauce  oraz udziału w konkursach i zawodach sportowych.  

O przyznaniu nagród decyduje największa suma wyników procentowych na egzaminie biorąc 

pod uwagę wszystkie jego części. W przypadku uzyskania równej sumy wyników 

procentowych z egzaminu o wyborze najlepszego absolwenta decyduje średnia ocen w danym 

roku szkolnym. W sytuacji uzyskania przez uczniów równej sumy wyników procentowych z 

egzaminu oraz równej średniej ocen w danym roku szkolnym o wyborze najlepszego 

absolwenta decydują punkty za zwycięstwo w olimpiadzie lub na konkursach przedmiotowych 

wynikających z kalendarza Kuratorium Oświaty 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 11  – głosowanie imienne.              
 
Uchwała nr XVIII/138/20 w sprawie stworzenia lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Lipka stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu.  
 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu 
 

Pan Wo jt Przemysław Kurdzieko poinformował radnych, z e na etapie projektowania 
budz etu na 2020 rok wpłynął wniosek z Powiatu Złotowskiego o zabezpieczenie s rodko w 
na pomoc finansową do zadania „Przebudowa skrzyz owania ulic Kos ciuszki i Kolejowej 
oraz drogi powiatowej - ulicy Kolejowej w miejscowos ci Lipka”. Wo wczas w rezerwie 
celowej zaplanowano 350.000,00 zł na zadania realizowane wspo lnie z powiatem. 
Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych gmina moz e udzielic  pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej.       
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
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„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 13  – głosowanie imienne.              
 
Starosta Złotowski Ryszard Goławski podziękował za podjęcie uchwały.  
 
Uchwała nr XVIII/139/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Złotowskiemu  stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.   
 

e) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipka w 2020 roku  
 

Pani Sekretarz poinformowała radnych, z e projekt uchwały został przygotowany po 
zmianach zasugerowanych przez Wojewodę.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.   
 
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 15  – głosowanie imienne  
            
Uchwała nr XVIII/140/20 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipka w 
2020 roku stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.   

 
f) zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka – działki nr 

ewidencyjny 619/2 położonej obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka na 
działkę nr ewidencyjny 223/2 położoną obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. 
Lipka 

 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, z e włas ciciel działki numer ewidencyjny 223/2 
połoz onej w miejscowos ci lipka, przy ul. Harcerskiej zwro cił się z wnioskiem w sprawie 
uregulowania stanu prawnego nieruchomos ci a mianowicie: W trakcie wznowienia granic 
działki nr ewidencyjny 223/3 obręb Lipka okazało się z e budynek sklepu „DOM CHLEBA” 
stoi przy granicy działki gminnej nr ewidencyjny 619-drogi gminnej. Natomiast chodnik         
z kostki polbruk wraz z poboczem  częs ciowo przebiega przez działkę nr ewidencyjny 
223/2. 
W związku z powyz szym dokonano podziału działki nr ewidencyjny 619 w celu 
wydzielenia działki, kto rą uz ytkuje włas ciciel działki 223/3 w celu dokonania zamiany 
nieruchomos ci. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
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Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 17  – głosowanie imienne 
 
Uchwała nr XVIII/141/20 w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Lipka – działki nr ewidencyjny 619/2 położonej obręb geodezyjny 0017 Lipka, 
gm. Lipka na działkę nr ewidencyjny 223/2 położoną obręb geodezyjny 0017 Lipka, 
gm. Lipka stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.   

 
g) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer 

ewidencyjny 131 położona obręb geodezyjny 0027 Osowo, gm. Lipka 
 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, z e przeznacza się do sprzedaz y w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomos c  niezabudowaną połoz oną obręb 
geodezyjny 0027 Osowo, o powierzchni 1,9904 ha, oznaczoną  w ewidencji grunto w jako 
działka nr 131, dla kto rej Sąd Rejonowy w Złotowie-Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą KW PO1Z/00019606/5. Cena wywoławcza powyz szej nieruchomos ci 
wynosi   75 000,00  złotych. Działki te nie są objęte planem zagospodarowania 
przestrzennego.   
W studium uwarunkowan  i kierunko w zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka 
(Uchwała Nr IV/34/15 Rady Gminy Lipka z dnia 20 marca 2015 roku) ma ona 
przeznaczenie jako tereny wskazane do lokalizacji zabudowy mieszkaniowej i 
zagrodowej.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 19  – głosowanie imienne  
 
Uchwała nr XVIII/142/20 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 131 położona obręb geodezyjny 0027 
Osowo, gm. Lipka stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.   
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h) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer 
ewidencyjny 157/6 położona obręb geodezyjny 0010 Trudna, gm. Lipka 

 
 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, z e przeznacza się na wniosek do sprzedaz y w 
drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomos c  niezabudowaną połoz oną 
obręb geodezyjny 0010 Trudna, o powierzchni 1,0300 ha, oznaczoną w ewidencji 
grunto w jako działka nr 157/6, dla kto rej Sąd Rejonowy w Złotowie-Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW PO1Z/00026956/5. 
 Cena wywoławcza powyz szej nieruchomos ci wynosi   39 000,00  złotych. 
Działki te nie są objęte planem zagospodarowania przestrzennego.   
W studium uwarunkowan  i kierunko w zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka 
(Uchwała Nr IV/34/15 Rady Gminy Lipka z dnia 20 marca 2015 roku) ma ona 
przeznaczenie jako teren zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej z usługami oraz teren 
zieleni nieurządzonej. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 21  – głosowanie imienne  
 
Uchwała nr XVIII/143/20 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 157/6 położona obręb geodezyjny 0010 
Trudna, gm. Lipka stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.   
 

i) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer 
ewidencyjny 178 położona obręb geodezyjny 0026 Czyżkowo, gm. Lipka  
 

Pani Sekretarz poinformowała radnych, z e przeznacza się do sprzedaz y w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomos c  niezabudowaną połoz oną obręb 
geodezyjny 0026 Czyz kowo, o powierzchni 0,9319 ha, oznaczoną w ewidencji grunto w 
jako działka nr 178, dla kto rej Sąd Rejonowy w Złotowie-Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą KW PO1Z/00026960/6. 
 Cena wywoławcza powyz szej nieruchomos ci wynosi   44 000,00  złotych. 
Działki te nie są objęte planem zagospodarowania przestrzennego.   
W studium uwarunkowan  i kierunko w zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka 
(Uchwała Nr IV/34/15 Rady Gminy Lipka z dnia 20 marca 2015 roku) ma ona 
przeznaczenie jako teren laso w.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 23  – głosowanie imienne  

 
Uchwała nr XVIII/144/20 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 178 położona obręb geodezyjny 0026 
Czyżkowo, gm. Lipka stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.   
 
 

j) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działek numer 
ewidencyjny 203/48, 203/49, 203/51 położonych obręb geodezyjny 0017 
Lipka, gm. Lipka  

 
 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, z e działki nr ewidencyjny 203/48; 203/49 i 
203/51 połoz one obręb 0017 Lipka, gm. Lipka stanowią własnos c  Gminy Lipka.  
Sprzedaz  ww. działek następuje na wniosek oso b zainteresowanych ich nabyciem. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 25  – głosowanie imienne  
 
Uchwała nr XVIII/145/20 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Lipka, działek numer ewidencyjny 203/48, 203/49, 203/51 położonych obręb 
geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.   
 
 

k) zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Lipka, działek numer 
ewidencyjny 646/1, 646/2, i 651 położonych obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. 
Lipka  

 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, z e działki nr ewidencyjny 646/1; 646/2 i 651 
połoz one obręb geodezyjny 0011 Łakie, gm. Lipka stanowią własnos c  Gminy Lipka.  
Sprzedaz  ww. działek następuje na podstawie duz ego zainteresowania oso b pytających-
chcących nabyc  działkę pod zabudowę mieszkaniową w okolicy jeziora Łąkie. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
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Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 27  – głosowanie imienne  
 
Uchwała nr XVIII/146/20 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Lipka, działek numer ewidencyjny 646/1, 646/2, i 651 położonych obręb 
geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.   

 
 

l) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działki numer 
ewidencyjny 392/2, 360/2 położonych obręb geodezyjny 0027 Osowo, gm. 
Lipka  

 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, z e działki nr ewidencyjny 392/2  i 360/2 
połoz one obręb geodezyjny  0027 Osowo, gm. Lipka stanowią własnos c  Gminy Lipka.  
Sprzedaz  ww. działek następuje na wniosek włas ciciela nieruchomos ci przyległej. Teren 
ten stanowi grunt pasa drogowego, kto ry w tym miejscu jest dos c  szeroki i od wielu lat 
uz ytkowany przez wnioskodawcę. W związku z czym dokonano podziału działki nr 
ewidencyjny 392 i 360 w celu wyłączenia gruntu niezbędnego do poprawy warunko w 
zagospodarowania nieruchomos ci przyległej-działki nr ewidencyjny 364/1. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 29  – głosowanie imienne  
 
Uchwała nr XVIII/147/20 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Lipka, działki numer ewidencyjny 392/2, 360/2 położonych obręb geodezyjny 
0027 Osowo, gm. Lipka  stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.   
 
ł)  zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer 
ewidencyjny 392/3 położona obręb geodezyjny 0027 Osowo, gm. Lipka  
 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, działka nr ewidencyjny 392/3 połoz ona obręb 
0027 Osowo, gm. Lipka stanowi własnos c  Gminy Lipka.  
Sprzedaz  ww. działki następuje na wniosek włas ciciela nieruchomos ci przyległej. Teren 
ten stanowi grunt pasa drogowego, kto ry w tym miejscu jest dos c  szeroki i od wielu lat 
uz ytkowany przez wnioskodawcę. W związku z czym dokonano podziału działki nr 
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ewidencyjny 392 w celu wyłączenia gruntu niezbędnego do poprawy warunko w 
zagospodarowania nieruchomos ci przyległej-działki nr ewidencyjny 364/3. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 31  – głosowanie imienne  
 
Uchwała nr XVIII/148/20 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 392/3 położona obręb geodezyjny 0027 
Osowo, gm. Lipka stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.   
 

m) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2020-2040  
 
 
Pani Skarbnik poinformowała radnych, z e zmniejszono dochody w 2020 roku o łączną 
kwotę 1.137.722,39 zł, w tym: zmniejszono plan dochodo w biez ących o kwotę 287.722,39 
zł, zas  dochodo w majątkowych o kwotę 850.000 zł. 
Natomiast w 2023 roku zwiększono o 1.000.000 zł plan dochodo w – dochodo w 
majątkowych z tytułu planowanej dotacji z Ministerstwa Sportu na „Budowę hali 
sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej i infrastrukturą techniczną na 
działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka” , tj. przesunięto tę kwotę z 2020 r. 

Zmniejszono wydatki w 2020 roku w związku ze zmianami planu wydatko w o 
łączną kwotę 1.767.722,39 zł, w tym plan wydatko w biez ących zmniejszono o kwotę 
176.807,39 zł oraz plan wydatko w majątkowych zmniejszono o kwotę 1.590.915,00 zł. 
W wykazie przedsięwzięc  zaktualizowano okres realizacji oraz limit zobowiązan  dla 
przedsięwzięcia „Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej                  
i infrastrukturą techniczną na działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka”, gdzie po zmianach 
zaplanowano limit wydatko w w 2020 r. w wysokos ci 55.000,00 zł, w 2021 r. 4.100.000,00 
zł, w 2022 r. 4.100.000,00 zł, w 2023 r. 2.520.000,00 zł. 
Jednoczes nie zaktualizowano plan wydatko w, gło wnie wydatko w majątkowych oraz 
kwoty wydatko w na obsługę długu na podstawie aktualnej kwoty długu i planowanych do 
zaciągnięcia kredyto w. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
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Załącznik nr 33  – głosowanie imienne  
 
Uchwała nr XVIII/149/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata 2020-2040 stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.   
 
 

n) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2020 rok  
 
Pani Skarbnik poinformowała radnych, z e zmniejsza się planowane dochody o kwotę 
1.135.400,00 zł  oraz ustala się łączną kwotę dochodo w budz etu na 2020 rok w wysokos ci 
27.294.830,01 zł 
Z tego: 
1) dochody biez ące w wysokos ci        26.504.976,04 zł 
2) dochody majątkowe w wysokos ci  789.853,97 zł 
Zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 1.765.400,00 zł oraz dokonuje się zmian                
w załączniku Nr 2. Po wprowadzonych zmianach § 2 uchwały budz etowej otrzymuje 
brzmienie: 
Ustala się łączną kwotę wydatko w budz etu na 2020 rok w wysokos ci 28.021.743,49 zł 
Z tego: 
1) wydatki biez ące w wysokos ci 25.818.763,82 zł 
2) wydatki majątkowe w wysokos ci      2.202.979,67 zł 
Zmniejsza się deficyt budz etu o kwotę  630.000,00 zł i ustala się kwotę deficytu budz etu 
w wysokos ci 726.913,48 zł, kto ry zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredyto w 
i poz yczek. 
Zmniejsza się łączną kwotę planowanych przychodo w o kwotę 630.000,00 zł. 
Po wprowadzonych zmianach łączna kwota planowanych przychodo w wynosi 
1.729.500,00 zł 
Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budz etu Gminy: 
1) dotacje dla jednostek sektora finanso w publicznych w wysokos ci
 1.221.780,00 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finanso w publicznych w wysokos ci
 107.710,00 zł 
 W § 8 uchwały budz etowej zmniejsza się limit zobowiązan  z tytułu zaciągniętych 
kredyto w i poz yczek o kwotę 823.000,00 zł. Po wprowadzonych zmianach § 8 uchwały 
budz etowej otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązan  z tytułu zaciąganych 
kredyto w i poz yczek w kwocie 1.706.500,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejs ciowego deficytu budz etu Gminy w kwocie 500.000,00 zł” 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 35  – głosowanie imienne  
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Uchwała nr XVIII/150/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 
2020 rok stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.   
 
 
ń)  zaciągnięcia kredytu długoterminowego  
 
Pani Skarbnik poinformowała radnych, z e postanawia się zaciągnąc  w 2020 roku kredyt 
długoterminowy w wysokos ci 82.400,00 zł (słownie: osiemdziesiąt dwa tysiące czterysta 
złotych 00/100) na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Doposaz enie 
miejsc rekreacyjnych o elementy placu zabaw, siłowni zewnętrznej oraz małej 
architektury”, realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszaro w Wiejskich na lata 
2014-2020. Prawnym zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel „in blanco”. 
S rodki na pokrycie spłaty kredytu zaciągniętego na mocy niniejszej uchwały pochodzic  
będą z dochodo w własnych gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 37  – głosowanie imienne  
 
Uchwała nr XVIII/151/20 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.    
 

o) zaciągnięcia kredytu długoterminowego  
 
Pani Skarbnik poinformowała radnych, z e postanawia się zaciągnąc  w 2020 roku kredyt 
długoterminowy do kwoty 47.100,00 zł (słownie: czterdzies ci siedem tysięcy sto złotych 
00/100) na sfinansowanie wkładu własnego zadania inwestycyjnego „Doposaz enie 
miejsc rekreacyjnych o elementy placu zabaw, siłowni zewnętrznej oraz małej 
architektury”, realizowanego w ramach w ramach Programu Rozwoju Obszaro w 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
Prawnym zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel „in blanco”. 
S rodki na pokrycie spłaty kredytu zaciągniętego na mocy niniejszej uchwały pochodzic  
będą z dochodo w własnych gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  
„za”               13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
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Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 39  – głosowanie imienne  
 
Uchwała nr XVIII/152/20 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.    
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Lipka za 2019 rok :  
 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019, informacji o 
stanie mienia, oraz sprawozdania finansowego  

 
Wo jt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko przedstawił radnym sprawozdanie z wykonania 
budz etu Gminy Lipka za 2019 rok w formie prezentacji multimedialnej. Włodarz Gminy 
przedstawił radnym wykonanie wszystkich inwestycji w roku 2019. Załącznik 
Następnie Pani Skarbnik Barbara Marzec zaprezentowała radnym Sprawozdanie  z 
wykonania budz etu Gminy Lipka za 2019 rok oraz informację o stanie mienia i 
sprawozdanie finansowe w formie prezentacji multimedialnej pod względem 
finansowym. Załącznik nr 41 
 

b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu  
 
Skarbnik Barbara Marzec odczytała radnym pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o sprawozdaniu. Załącznik nr 42 
 

c) stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego i 
sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019 wraz przedstawieniem 
wniosku  w sprawie absolutorium 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Pacholik przedstawił radnym uchwałę 
Komisji Rewizyjnej Nr I/2020 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wo jta 
Gminy Lipka  z dnia 29 maja 2020 roku. Załącznik nr 43    
 

d) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 
Rewizyjnej  

 
Pani Barbara Marzec odczytała radnym opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Lipka o udzielenie Wo jtowi Gminy Lipka absolutorium z tytułu wykonania budz etu za 
2019 rok. Załącznik nr 44 
 

e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za rok 2019  

 
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
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f) przeprowadzenie głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zaproponował głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 
rok: 
„za” 13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski)    
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli projekt ww. uchwały. 
Uchwała Nr XVIII/153/20 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2019 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 45 do niniejszego 
protokołu.       
 

g) przeprowadzenie głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Lipka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2019 rok. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zaproponował głosowanie  w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia Wo jtowi Gminy Lipka absolutorium z 
tytułu wykonania budz etu za 2019  rok 
„za” 13 głosów (nieobecni: M. Chabros, Z. Bukowski)   
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
 
Uchwała Nr XVIII/154/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipka absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2019 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 46  do niniejszego protokołu.   
 
 Przewodniczący Rady Gminy Lipka wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Lipka 
Anitą Kaszubowską podziękowali Wo jtowi Przemysławowi Kurdzieko za wspo łpracę 
wręczając na ręce Wo jta kwiaty.  
 Następnie Starosta Złotowski Ryszard Goławski pogratulował Wo jtowi Gminy 
Lipka i Radzie Gminy Lipka  
Wspaniałego rozwoju Gminy. Podziękował za wspo łpracę i owocne dyskusje. Starosta 
z yczył włodarzowi Gminy duz o zdrowia, satysfakcji z pracy i oby jak najwięcej udało się 
jeszcze zrobic .  
 Wo jt podziękował za udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budz etu za 2019 
rok wszystkim radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu, kierownikom i dyrektorom 
jednostek organizacyjnych. Wspomniał ro wniez , z e jednoosobowo by nic nie wyszło i 
dlatego bardzo się cieszy, z e zawsze jest wsparcie inicjatyw, wzajemne zrozumienie, 
zaufanie i bardzo dobra wspo łpraca z wszystkimi.  
 Szczego lne podziękowania Wo jt skierował w stronę Pani Skarbnik Barbary Marzec, 
Pani Sekretarz Gminy Lipka Anny Orzechowskiej za wsparcie i pomoc. Jako wyraz 
wdzięcznos ci i uznania Wo jt wręczył tym dwo m Panią kwiaty. Włodarz Gminy dodał, z e 
jak będzie zdrowie, to z wszystkim sobie poradzimy.  
 Następnie głos zajął radny Ryszard Pacholik, kto ry powiedział, z e z przyjemnos cią 
obserwuje jak Lipka się zmieniła. Wielu zazdros ci nam, z e wszystko odbywa się bez 
z adnych przepychanek, a wynika to z tego, z e wszystkie waz ne sprawy są omawiane na 
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Komisjach i Sesjach Rady Gminy Lipka. Za to podziękował i pogratulował Wo jtowi Gminy 
Lipka. Przewodniczący Rady Gminy Lipka przychylił się do wypowiedzi radnego Ryszarda 
Pacholika. 
 
11. Zakończenie sesji.        
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka podziękował  za udział w XVIII Sesji Rady Gminy Lipka.  
Na tym protoko ł zakon czono. 
 
 
 
Protokołowała:                             Piotr Wandas 
 
 
Monika Gręba               Przewodniczący Rady Gminy Lipka 


